



BIULETYN PARAFIALNY
KATOLICKIEJ MISJI POLSKIEJ
W SZWAJCARII

Nr. 2/9. Luty 1963.

Nabożeństwa w lutym:

3. w GENEWIE, Dom Akad. 30, Candolle, o g. 10,30.
3. w BERNIE, Villa Maria, Kapellenstr. 9, o 10,30.
7. w WINTERTHUR-TOSS, Nägelsestr. 44, o g. 11,15.
14. w ZURYCHU, Theodosianum, Asylstr.120, o 10,45.

REKOLEKCJE!

- 1 i 2 marca w BAZYLEI, Theresianum, Austr.70, o 20,00.
- 3 marca Msze św.: w BAZYLEI, o g. 10,30,
w GENEWIE, Dom Akad., 30, Candolle, o g. 10,30.

+ + +

Wiadomości organizacyjne:

POLONIA W BAZYLEI ma swoje najbliższe miesięczne spotkania w "Casino", Barfüßserplatz, w środy 6 lutego i 6 marca o godz. 20,00.

+ + +

TOWARZYSTWO POLSKIE W ZURYCHU zbiera się w kawiarni "Royal", Bahnhofplatz 14, w czwartki 7 lutego i 7 marca o godz. 20,00.

+ + +

KLUB POLSKI W BADEN ma swoje najbliższe miesięczne spotkania w restauracji "Sonne" w Ennetbaden, w soboty 2 lutego i 2 marca, o godz. 20,00.

+ + +

Pk.S.U. VERITAS - koło Zurych ma swoje miesięczne zebranie w sobotę 23 lutego w Akademikerhaus, Hirschengraben 86, o godz. 19,45.

W programie przewidziane omówienie spraw koła.

Oraz referat p. o. Franchera

"SOBÓR Powszechny i ruch ekumeniczny"
Członkowie i sympatycy koła są serdecznie zaproszeni na to zebranie.

+ + +

BIBLIOTEKA S.P.K. w Zurychu wypożycza książki po nabożeństwie polskim, w czwartę niedzielę miesiąca, w krypcie kościoła św. Antoniego. Nadto, zwłaszcza dla zamiejscowych istnieje możliwość korzystania z biblioteki drogą pocztową. Warunki i informacje poda chętnie bibliotekarka, p. Halszka Vincenz-Poniatowska, Sonneggstr. 86, Zurych 6.

+ + +

Książki polskie i czasopisma katolickie można zamawiać przez przedstawicielkę wydawnictwa VERITAS w Londynie, p. B. Gierszewską, Wallisellestr. 483, Zurych 51.

Sprzedają książki polskich zajmuje się również KISZMASZ KSIĄŻKI POLSKIEJ przy S.P.K. w Szwajcarii. Po informacje można się zwracać, jak i zamówienia kierować do:
Kazimierz Vincenz, C.P. 145, Solothurn, lub:
Halszka Vincenz-Poniatowska, Sonneggstr. 86, Zurych 6.

+ + +

POSZUKIWANIE! Kto może udzielić informacji o miejscu pobytu Edmunda Dobrzańskiego, urodzonego we wsch. Małopolsce w 1915 r. Prawdopodobnie przebywa w Stanach Zjednoczonych. Ewentualne wiadomości proszę przekazać ks. Frani.

+ + +

Podziękowania! Za wszystkie ofiary i datki na cele Misji składam ofiarodawcom serdeczne "Bóg zapłać!"

W 1962 r. wpłynęło ze składek podczas Mszy św. Frs: 2.505,87. Wydatki związane z duszpasterstwem wyniosły Frs: 2.696,35. Na Misję wpłynęło Frs:

2.806,40, w tym na Biuletyn: Frs 149,--. Wydatki administracyjne / telefony, korespondencja, druki i t.p./ wyniosły Frs 1.218,55, zaś Biuletyn kosztował frs 511,35.

Na cele społeczne wpłynęło Frs 3.461,50, w tym na fundusz im. Z. Batkowskiego Frs 100,--, a wydano Frs 3.914,70, w tym na kolonie letnie Frs 978,--.

Szczególne podziękowanie należy się dobrodziejcom, którzy swoimi wiernymi datkami umożliwiają utrzymanie ks. Frani. Za wszystkie dowody pamięci i wszelką pomoc: Bóg zapłać!

+ + +

APOSTOLSTWO ŚWIECKICH.

Na ostatnim zebraniu Veritasa w Zurychu, prezes koła Zurychskiego, p. WojnarSKI Tad. wygłosił bardzo aktualny referat, którego streszczenie i wyjątki podajemy poniżej:

"Omnia restaurare in Christo" - "wszystko odnowić w Chrystusie" - oto cel Akcji Katolickiej wytknięty przez św. papieża Piusa X. Realizować na ziemi Królestwo Chrystusowe, nasycić społeczeństwo duchem Chrystusowym, stworzyć cywilizację w pełni chrześcijańską, - oto zadania apostołów świeckich.

Referent stwierdza w dalszym ciągu, że duchowieństwo nie jest dziś w stanie dotrzeć do wszystkich wiernych i do wszystkich środowisk. Nie bez wpływu na tę trudność dotarcia do wszystkich jest i rezerwa, z jaką wielu współczesnych odnosi się do przedstawicieli duchowieństwa. Wypływa ona z oddechowania człowieka współczesnego. Stąd wynika obowiązek laika do apostolstwa w środowisku, w którym się porusza.

Referent piętnuje następnie postawę wielu katolików, którzy postępują jak wszyscy, a więc traktują sprawy ducha i religii, jako coś zupełnie prywatnego, czego publicznie afiszować nie wolno.

...i

W tej atmosferze apostoł świecki ma wiele do zdziałania. "Nie chodzi o to, aby się swoim zachowaniem wyodrębnić, aby być dziwakiem nie rozumiejącym otoczenia, Przeciwnie, miłość chrześcijańska każe czuć z innymi, radować się z radozowanymi, smuć się z zasmuconymi. Apostoł świecki nie ma być kaznodzieją, lecz żywym obrazem miłości chrześcijańskiej. Apostolstwo dobre go przykładu, - to najtrudniejsza, lecz też najskuteczniejsza droga do realizacji Królestwa Chrystusowego na ziemi. Ten rodzaj apostolstwa jest obowiązkiem każdego chrześcijanina, jest czymś nierozzerwalnie złączonym z życiem chrześcijańskim" - stwierdza referent.

Dalej nawiązuje referent do doktryny o Mistycznym Ciele Chrystusa, z której wynika obowiązek współpracy nad rozwojem tego Mistycznego Ciała, a zatem współodpowiedzialność wszystkich członków za jego wzrost lub osłabienie.

Liczyć się należy z tym, że II Sobór Watykański określi bliżej pozycje świeckich we wspólnej misji Kościoła, chociaż katolik uformowany potrafi w każdej sytuacji, bez specjalnych wytycznych, spełnić swe zadanie. Wierzący bowiem winien być światłem, które udziela się innym. W tym celu trzeba mieć stale przed oczyma swoje wybranie i przeznaczenie do życia w, przez i dla Chrystusa. W wyniku tej postawy do katolik świecki świadectwo prawdziwe, gdzie tego najbardziej potrzeba, zwłaszcza w obliczu wrogów Chrystusa i Kościoła.

Trudno być propagatorem łaski Bożej w oderwaniu od niej. Dlatego trzeba czerpać łaskę u źródła: w sakramentach, zwłaszcza Eucharystii, w modlitwie, ofierze, w czytaniu Pisma św., żywotów świętych Pańskich.

Wówczas apostolstwo stanie się owocnym, bo działał będzie przez apostoła świeckiego sam Chrystus.